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Innspill til Statnetts høring for ny tariffmodell 

 

Viser til Statnetts høring vedrørende forslag til ny modell for Statnetts tariffer.  
A/S Norske Shell stiller seg bak høringsuttalelsen fra Offshore Norge, og vil utover dette 
påpeke noen spesifikke forhold som angår vår aktivitet og kraftuttak i Fræna. Shell er i dag 
teknisk tjenesteleverandør (TSP) for operatøren Gassco og har gjennom dette ansvar for 
daglig drift, anskaffelser og vedlikehold på Nyhamna. Shell er også konsesjonshaver for all 
kraftinfrastruktur tilknyttet transmisjonsnettet. 

 

Med utgangspunkt i argumentasjonen i høringsinnspillet fra Offshore Norge mener vi det er 
gode argumenter for en videreføring av dagens industrirabatt. I tillegg er det på Nyhamna 
spesifikke forhold som vi mener bør kvalifisere til en reduksjonsfaktor i transmisjonsnett-tariffen 
fordi Nyhamna selv har bekostet store deler av infrastrukturen som tariffen i mange tilfeller 
dekker. Dette gjelder anlegg for nedtranformering samt tiltak for å kompensere for reaktiv 
uttak/innmating i transmisjonsnettet. 

 

Nettnytte 

Statnett sine forslag til ny tariff metode hviler på en oppfatting om at store enkeltforbrukere 
ikke bidrar med nok nettnytte. Statnett foreslår blant annet et krav om deltakelse i 
fleksibilitetsmarkedene samt deltakelse med fleksible bud i spot- og balansemarkedene, men 
sier lite om øvrig nettnytte.  Kravene til deltakelse i fleksibilitetsmarkedene med tanke på 
varighet, hyppighet, volum og prisgrenser er lite konkretisert. Nyhamna bidrar med betydelig 
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nettnytte i dag og vil også bidra positivt på lang sikt. Anlegget har siden det ble satt i drift i 
2007, samt ved senere utvidelser, foretatt svært store investeringer i nettinfrastruktur. 
Industrianlegget eier og drifter egen industriradial på høyeste spenningsnivå.  Gjennom å stå 
ansvarlig for drift og vedlikehold av egen stasjonsdrift og nedtransformering gir det relativt 
store økonomiske besparelser for transmisjonsnettet.  Ifølge Statnett sine egne vurderinger 
utgjør stasjonsdrift og nedtransformering ca. 40 % av de samlede nettkostnadene. Nyhamna 
har siden 2019 vært tilkoblet systemvern med momentan reserveforsyning fra underliggende 
nett. Det bidrar til økt utnyttelse av i transmisjonsnettet samtidig som det i betydelig grad 
reduserer de samfunnsøkonomiske tapene relatert til avbrudd i transmisjonsnettet. Utover 
dette er det foretatt store investeringer i eget reaktivt kompenseringsanlegg (SVC) som både 
bidrar positivt til Nyhamnas regularitet samt reaktive fotavtrykk. Samtidig kan en SVC støtte 
systemoperatøren og nettdriften i sitasjoner med spenningsutfordringer. Nyhamna-anlegget 
har i tillegg et høyt og stabilt uttak av energi fra nett.  

I sum mener vi at nettnytte-bidrag er signifikant og følgelig forsvarer en videreføring av 
dagens innretting på industritariffen. 

Oppsummering 

Shell synes flere av forslagene Statnett fremmer er gode, men prinsippet om at fleksibilitet skal 
være bestemmende for en reduksjonsfaktor synes ikke tilstrekkelig begrunnet eller utredet.  For 
gassprosesserings-anlegg vil det være behov for en større gjennomgang både teknisk, 
økonomisk og kommersielt for bedre å kunne vurdere deltakelse i markeder som støtter 
nettdriften. Vi imøteser videre dialog med Statnett for sammen å finne gode løsninger.  

Når Statnett nå skal vurdere ny tariffmodell mener vi det er svært viktig å synliggjøre den 
helhetlige effekten av alle tiltak som er fremmet, før en endring introduseres.  
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